
Vista l'annotazione del 17/05/2019 al prot n. 131400 con la quale il R.U.P. , dott. Giuseppe Naselli, 
fa presente che "...i/ capitolato tecnico presenta un refuso per mero errore materiale" e contestualmente 
propone "...di inviare a tutti gli operatori invitati il nuovo capitolato tecnico o, nel caso non fosse materialmente 
fattibile o risultasse oneroso in termini di tempo, revocare in autotutela la RdO per essere subito ribandita con il 
capitolato corretto". 

Atteso che non è materialmente fattibile inviare il nuovo capitolato corretto né, per motivi tecnici- 
informatici della piattaforma, esporre un solo comunicato che porti a conoscenza 
contemporaneamente tutte le 14.319 imprese invitate della parte rettificata del capitolato tecnico, in 
quanto la RdO n. 2300128 è stata impostata con invito a tutte le imprese abilitate nella "Informatica, 
Elettronica, Telecomunicazioni e macchine per l'ufficio" e non come RdO aperta; 
Considerata la concorrenza delle predette cause ostative al corretto svolgimento della procedura di 
gara elettronica tali da inficiare sia la RdO sia la garanzia di partecipazione di tutti gli operatori 
economici invitati sia una corretta formulazione dell'offerta; 
Attesa la necessità di revocare la RdO in argomento (n. 2300128) e di procedere, acquisito il nuovo 
CIG da parte del R.U.P., alla pubblicazione sul MEPA di una nuova RdO con modalità RdO aperta; 

Vista la legge 168/89 e ss.mm.ii; 
Visto il D.lgs. 165/2001 e ss.mm .ii; 
Visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. rep. n. 881 del 
23.03.2015 e ss.mm.ii.; 
Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di 
Catania, emanato con D.R. rep. n. 9 del 04.01.2016 e ss.mm.ii.; 
Visto il "Manuale per l'attuazione degli artt. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per 
l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di Catania", emanato con D.R. 
rep. n. 10 del 05.01.2016 e ss.mm.ii. e modificato con D.R. rep. n. 3794 del 02.10.2018; 
Visto il D.lgs. n. 50 del 2016 e ss.mm .ii.; 
Visto la determina dirigenziale prot. n. 124581 del 10.05.2019 con la quale è stata autorizzata, ai sensi 
dell'art. 36 comma 6 del D.lgs. n. 50 del 2016 e ss.mm.ii., l'avvio della procedura negoziata per 
l'acquisizione di personal computer, da svolgersi attraverso RdO sulla piattaforma informatica MePa 
(Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione) e da aggiudicarsi con il criterio del minor 
prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 4, lett. b) del D.lgs. n. 50 del 2016 e ss.mm.ii.; 
Vista la RdO n. 2300128 pubblicata in data 15.05.2019 con la quale sono state invitate tutte le imprese 
abilitate nella categoria merceologica "Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e macchine per l'ufficio" e 
precisamente n. 14.319 imprese, con la scadenza per la presentazione delle offerte fissata al 29.05.2019; 

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

IL DIRETTORE GENERALE 

AREA DELLA CENTRALE UN 

SERVIZI E FOR 
riktititstrXIS'Ettl Sttlii DI 
V IT U RE CATANIA 

Protocollo Generale 

2 2 MAG, 2019 
22222u521.2591,,,L. 
Rep, Ddereti e, 1525 

I L, 

L.A 

DECRETA 
per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate 

1. Si autorizza la revoca in autotutela della RdO n. 2300128 di cui in premessa sulla piattaforma 
MePA; 

2. Si autorizza, ai sensi dell'art. 36 comma 6 del D.lgs. n. 50 del 2016 e ss.mm.ii, l'indizione tramite 
la piattaforma informatica MePA della CONSIP di una nuova RdO con modalità RdO aperta da 
aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 4, lett. b) del D.lgs. n. 50 
del 2016 e ss.mm.ii. per l'acquisizione di attrezzature informatiche. 

3. Si conferma che la spesa stimata per la predetta acquisizione di € 235.417,43 (di cui € 190.006,00 
per l'intervento in questione, € 41.801,32 per IVA ed € 3.610,11 per funzioni tecniche) grava sul 

Via di Sangiuliano, 257 - 95131 Catania 
tel. 095 7307306 



generale 
ro Bellantonz) 

  

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
SERVIZI E FORNITURE 

   

Punto 52 della programmazione biennale per gli acquisti di beni e servizi 2019-2020 - codice di 
riclassificazione finanziaria 21034012 — impegno n. 17174/2, giusta Decreto Direttoriale rep. n. 
877 del 28.03.2019 (prot. n. 99407 del 28.03.2019). 

4. Ai sensi dell'art. 31 comma 1 del D.lgs. n. 50 del 2016 e ss.mm.ii., il Responsabile unico del 
procedimento è il dott. Giuseppe Naselli. 

5. Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 29 del D.lgs. n. 50 del 2016 e ss.mm .ii., sul 
sito web di questo Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

9/ 	  LA 
Via di Sangiuliano, 257 - 95131 Catania 

tel. 095 7307306 ueJ 


	Page 1
	Page 2

